
  

  

  

  

  

  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2025 

A Câmara Municipal de Martins manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL HABILITADO PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO DE ARQUIVOS, DOCUMENTOS 
NORMATIVOS, DOCUMENTOS CONTÁBEIS E DOCUMENTOS PESSOAIS, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS–RN, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. O interessado poderá 
obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao 
Setor de Contratação, sediado na Rua Desembargador Hemetério Fernandes, 202 - Centro 
- Martins – RN, ou acessando Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: 
pncp.gov.br/app/editais, ou através de solicitação enviada ao e-mail: 
camaramartinsrnlicitacoes@gmail.com. As propostas e documentações de habilitação 
poderão ser enviadas exclusivamente para o e-mail camaramartinsrnlicitacoes@gmail.com 
até as 10h30 do dia 05 de Fevereiro de 2025 ou entregues/enviadas de forma presencial 
junto a Comissão de Contratações no endereço acima mencionado, mediante protocolo de 
recebimento até as 10h30 do dia 05 de Fevereiro de 2025. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Martins - RN, 31 de Janeiro de 2025 – Francisco Paulo dos Santos Filho - 
Agente de Contratação 

  

  

  
 

 


